2023年 4月 28日

社員各位 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

会 長 久保 茂樹

（公印省略）

2023年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

ソーシャルワーク研修会 事例検討及び事例発表演題募集のご案内

謹啓

春陽の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、下記のとおり研修会を予定しております。研修会では、業

務の振り返りやスキルアップの機会等として、表題の通り発表者を募集しております。是非この機会に日々の実践を

発表されてはいかがでしょうか。お申し込みのほど宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

【日 程】 2023年 9月 2日(土) 午後 ～ 9月 3日(日) 午前

【場 所】 ホテルグリーンピア南阿蘇

【費 用】 調整中   ※ 2019年度の研修会費用（懇親会、宿泊代込み） 15,000円

【事例検討・発表会の趣旨】

熊本県医療ソーシャルワーカー協会では、ソーシャルワークのスキルアップを目的として標記研修会を年１回開催

しております。日々の業務の中で支援に苦慮したり、この支援でよかっただろうかと疑問を抱きながらソーシャルワーク

実践が終了となってしまったような経験はないでしょうか。本会では、バイザーと共に事例作成を行うことができます。

事例検討・発表の機会を通して、ご自身が行った支援の振り返りや検討課題をスーパービジョン、グループワーク等

を通して考察を深めることができます。

【演題申込みについて】

1）受付期間  ： 2023年 4月 28日（金）～2023年 5月 22日（月）

2）申込み方法 ： 右記の QRコード、もしくは当協会ホームページからお申込みください。

3）募集内容

① 事例検討 （グループワーク形式、4事例を予定）

② 事例発表 （口述発表の 2事例を予定）

※お申込みが多数の場合、理事会にて協議した上で、決定通知致します。

※研修会参加者数によっては、発表形式（事例発表・事例検討）の変更をお願いする場合が

ございますので予めご了承ください。

※発表者及びバイザーが確定した後、発表者とバイザー向けの説明会を 6月下旬頃開催予定です。

お問合せ先 ： 熊本県あかね荘 工藤 千尋

Tel）096-365-1691  Mail）akaneso.01@image.ocn.ne.jp